
1

Zápis a usnesení
ze 72. zasedání Rady obce Ostravice

Datum zasedání: 7. 6. 2021, čas 15:30
Počet členů rady obce: 5
Přítomno členů: 5 (dle prezenční listiny)

Zápis z jednání a usnesení:

Bod jednání - usnesení

1. - 1/72 Program zasedání

Rada obce Ostravice schvaluje přednesený program dnešního zasedání rady obce.
Program je totožný s projednávanými body.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

2. - 2/72  Smlouva MSK

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření Smlouvy s Moravskoslezským krajem,
28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 708 90 692 na spolupráci při tvorbě, aktualizaci a
správě Digitální technické mapy a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

3. - 3/72 Výzva č. 16/2021 k prodeji dřeva

Rada obce Ostravice schvaluje výzvu č. 16/2021 k podání nabídek na odprodej
vytěženého dřeva (javor-klen).

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

4. - 4/72 Smlouva o realizaci překládky SEK

Rada obce Ostravice schvaluje návrh Smlouvy o realizaci překládky sítě
elektronických komunikací č. VPIC/MS/2021/00095 pro stavbu „Rekonstrukce
Bezručova mostu v Ostravici“, která se uzavírá mezi CETIN a.s., Českomoravská



2

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 040 84 063 a Obcí Ostravice, Ostravice 577,
739 14 Ostravice, IČ: 002 97 046. Hodnota zakázky je 587. 855,- Kč.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

5. - 5/72  - rušení nočního klidu

Rada obce Ostravice projednala žádost 
 ve věci udělení výjimky z rušení nočního klidu dne 18. 06. a

19. 06. 2021 (soukromá akce na fotbalovém hřišti). Rada obce rušení nočního klidu
neschvaluje.

Hlasování o usnesení:  PRO: 3    PROTI: 2  ZDRŽEL SE: 0

6. - 6/72 REMA

Rada obce Ostravice neschvaluje nabídku na Smlouvu o zřízení veřejného místa
zpětného odběru se společností REMA Systém, a.s., Budějovická 1667/64,
140 00 Praha 4, IČ: 645 10 263.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

7. - 7/72 Zpevnění komunikace na poz. p. č. 2414/9

Rada obce Ostravice projednala žádost o souhlas se zpevněním komunikace na
pozemcích p. č. 2414/9, p. č. 2404/10 a p. č. 2404/17 v k. ú. Ostravice 1. Rada obce
schvaluje zpevnění komunikace na poz.  p. č. 2414/9, který je veden jako ostatní
plocha, ostatní komunikace, na náklady žadatele. Rada obce schvaluje provedení
zpevnění příjezdové komunikace na pozemcích p. č. 2404/10 a 2404/17.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

8. - 8/72 Finanční dar – Okrašlovací spolek Rozhledna v Čeladné

Rada obce Ostravice projednala a schvaluje finanční dar ve výši 5. 000,-Kč pro
Okrašlovací spolek Rozhledna, Čeladná 42, 739 12  Čeladná, IČ: 228 15 228,



3

zastoupeného p. Petrem Anderlem na realizaci tisku knihy o spisovatelích, kteří tvořili
před 2. světovou válkou v Ostravici. Rada obce pověřuje starostku k podpisu smlouvy.
Současně se revokuje usnesení č. 10/67, z jednání Rady dne 29. 03. 2021.

Hlasování o usnesení:  PRO: 3    PROTI: 2  ZDRŽEL SE: 0

9. - 9/72 Dopravní obslužnost

Rada obce Ostravice projednala a schvaluje Plán dopravní obslužnosti obce Ostravice
na období 2021 až 2026.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

10. - 10/72 Nadační fond Pavla Novotného

Rada obce Ostravice schvaluje zapůjčení pártystanu na základě Smlouvy o výpůjčce,
Nadačnímu fondu Pavla Novotného, Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, IČ:  049 18 304
zastoupenou Ing. Pavlem Novotným. Rada obce pověřuje starostku k podpisu
smlouvy.
Dále Rada obce projednala žádost Nadačního fondu Pavla Novotného a schvaluje
umístění reklamního panelu na pozemcích obce.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

11. - 11/72 Pronájem pozemku – 

Rada obce Ostravice schvaluje Nájemní smlouvu č. 15/2021 na nájem pozemku
p. č. 856/28 o výměře 128 m2, v k. ú. Staré Hamry 2. Nájemní smlouva bude uzavřená
s 

, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Nájemné je stanoveno na
5,- Kč/m2 a rok tj. 640,- Kč ročně. Záměr nájmu byl zveřejněn na úřední desce od
12. 05. do 28. 05.2021. Rada obce pověřuje starostku k podpisu smlouvy

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0



4

12. - 12/72 Finanční dar - Akce Kolo-běh (4. ročník)

Rada obce Ostravice projednala a schvaluje finanční dar ve výši 3. 000,-Kč pro
Ing. Stanislava Plucnaru, Žoluděvova 1517/3, 700 30 Ostrava 3, IČ: 111 97 382 na
podporu a zajištění 4. ročníku sportovně rekreačního závodu Kolo-běh Frýdlantskem
nad Ostravicí. Obec Ostravice bude partnerem akce. Rada obce pověřuje starostku
k podpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

13. - 13/72 Ztráta Svazku obcí Čistá Odra 2014 – 2020

Rada obce Ostravice projednala informaci předsedy Svazku obcí Čistá Odra, pana
RNDr. Miroslava Hůrky o konaném sněmu dne 20. 05. 2021. Sněm projednal finanční
ztrátu svazku ve výši 1. 823. 704,- Kč a to za 94. 683 m3 balastní vody, která protekla
indukčním průtokoměrem na předávacím místě Snozina. Sněmem bylo schváleno, že
zástupci Frýdlantu nad Ostravicí si do příštího směnu (30. 06. 2021) projednají způsob
kompenzace vzniklé ztráty svazku.

Rada obce k dnešnímu dni neobdržela odpověď na přípis č.j. 861/2021 ze dne
14. 04. 2021 a pověřuje starostku k urgenci v této věci.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

14. - 14/72 Kluziště

Rada obce Ostravice projednala nabídku Beskydské sportovní akademie s.r.o.,
Palkovice 158, 739 41 Palkovice, IČ: 072 09 801 k provozování obecního kluziště a
předkládá nabídku k rozhodnutí zastupitelstvu obce.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

Zápis sepsán: 7. 6. 2021

…………………………………..                                             ………………………..
Mgr. Pavlína Stankayová v. r.                                                 Tomáš Kokeš v. r.

                 starostka                                                                       místostarosta




